
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

С. КУЗОВЛЕВО 

 

ПРИКАЗ 

№ 52                                                      от 31.08.2023 года 

  «Об организации питания обучающихся  

 в первом  полугодии   2023/2024 учебного года» 

 

     На основании Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ                               

«Об образовании в Российской Федерации», Закона Липецкой области  от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Закона Липецкой области от 

30.12.2004 г. № 166-ОЗ                     «О социальной поддержке обучающихся в 

образовательных организациях и дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 

Липецкой области», Федерального закона от 02.01.2000 №29-ФЗ «О качестве 

и безопасности пищевых продуктов»,Закона Липецкой области от 21.10.2022 

№ 205-ОЗ «О мерах социальной поддержки членов семьи лиц, принимающих 

участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и 

Херсонской областей» (принят Липецким областным Советом депутатов 

20.10.2022 г.), Постановления  администрации Лев-Толстовского 

муниципального  района от 24.08.2023 г., № 335 «О мерах по организации 

питания обучающихся образовательных организаций Лев-Толстовского 

муниципального района Липецкой области во первом полугодии 2023-2024 

учебного года», а также в целях укрепления здоровья детей и организации 

надлежащего питания учащихся и воспитанников, руководствуясь Уставом 

МБОУ с.Кузовлево 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать  горячее питание учащихся 1-4 классов – двухразовое (из 

расчета 84 рубля 30 копеек в день на одного учащегося, в том числе 80 руб.00 

коп.  за счет средств федерального бюджета, 4 рубля 30 коп. за счет средств 

местного бюджета) с 01.09.2023 г.  

    (Приложение 1.Список учащихся 1-4 классов) 

 

2.Организовать  горячее питание учащихся 5-9 классов – двухразовое (из 

расчета 55 рублей в день на одного учащегося, в том числе 20 руб.  за счет 

средств областного бюджета, 35 рублей за счет иных источников 

финансирования для учащихся нельготной категории ) с 01.09.2023г. 

     (Приложение 2.Список учащихся 5-9 классов нельготной категории). 

 

    3.Организовать  горячее питание учащихся 5-9 классов – двухразовое (из 

расчета 55 рублей в день на одного учащегося, за счет средств областного 



бюджета, для учащихся из многодетных  и малообеспеченных семей 

учащихся, а также учащихся, посещающих группу продленного дня) с 

01.09.2023 г.                                                                                                          

(Приложение 3.Список учащихся 5-9 классов из многодетных семей) 

 

    4.Организовать горячее питание воспитанников дошкольной группы полного 

дня  - четырехразовое  (из расчета 140 рублей 80 копеек в день на одного 

воспитанника, в том числе 84 рубля 80 копеек за счет средств 

муниципального бюджета и 56  рублей за счет родительской платы) с 

01.09.2023 г. .                    

       (Приложение 4.Список воспитанников дошкольной группы полного дня.) 

 

    5. Ребенок (дети) участника специальной военной операции, обучающиеся по 

образовательным программам основного общего образования, 

обеспечиваются бесплатным  горячим питанием.  

 

    6.Родитель(законный представитель) ребенка (детей) участника специальной 

военной операции для получения бесплатного горячего питания на ребенка 

(детей) обращается на имя руководителя в ОУ с заявлением в письменной 

форме с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), адреса места 

жительства заявителя и фамилии , имени, отчества (при наличии), адреса 

места жительства обучающегося.                                                                                                                                 

Стоимость бесплатного горячего питания определяется в размере 80 рублей 

на обучающегося в день и предоставляется в период учебного года, за 

исключением каникулярных, выходных и праздничных дней, дней 

пропущенных по болезни. 

 

 

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ с.Кузовлево                         Рощина Л.А. 

 

 

 

 

 

 
 


